
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 1 de 13 
 

DECRETO Nº 007, DE 28 FEVEREIRO DE 2025 
Súmula: Dispõe sobre a homologação final do Concurso Público nº 001/2025 da prefeitura do 
município de ventania, estado do paraná, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo art. 90, inciso I da Lei Orgânica do Município, e pelo 
Decreto nº 039, de 26.05.2014 (Regulamento Geral de Concursos), e 
Considerando o relatório apresentado pela Banca Examinadora do Concurso Público designada pela Portaria nº 132/2024, publicado no Jornal Diário dos Campos: Edição nº 34852, 
páginas 11 e 12, na data de 07/02/2025, 

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024, aberto através do EDITAL Nº 001/2024, de 03 de dezembro de 2024, publicado 
no Jornal Diário dos Campos: Edição nº 34833, páginas 14 e 15, em data de 03/12/2024; e a publicação do relatório onde constam como exata e definitiva a ordem de classificação dos 
candidatos aprovados, conforme demonstra a listagem abaixo: 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

BRUNO GARCIA DE LIMA 18/01/1993 88,00 1º Pretos ou Pardos 
HAILA KAMILE BIASSIO DA SILVA 04/12/2004 76,00 2º Ampla Concorrência 
JÉSSICA APARECIDA BUENO DE CAMARGO 10/05/1991 74,00 3º Ampla Concorrência 
EDILSON CARNEIRO GABLOSKI 11/06/1995 74,00 4º Ampla Concorrência 
ELOINA GASPARETTO CARNEIRO GESKE 01/01/1996 74,00 5º Ampla Concorrência 
ROSISLAINE MARTINS CARNEIRO 10/02/1996 74,00 6º Ampla Concorrência 
CRISTIANO AUGUSTO MACIEL SOARES 11/08/1997 74,00 7º Ampla Concorrência 
MARIA JOSÉ MENDES NAPOLEÃO 18/10/2002 74,00 8º Ampla Concorrência 
VITORIA PIRES 01/11/2004 74,00 9º Ampla Concorrência 
SANDRA BUENO DA SILVA 20/03/1993 72,00 10º Ampla Concorrência 
MARINA HOLTHAUSEN ELIAS 07/01/1983 72,00 11º Ampla Concorrência 
LARISSA SABRINA SCHROEDER 23/01/1992 72,00 12º Ampla Concorrência 
PEDRO HENRIQUE SOLEK 11/03/1986 72,00 13º Ampla Concorrência 
JOELMA MARTINS DE LIMA 19/02/1999 70,00 14º Ampla Concorrência 
EVA APARECIDA XAVIER DA SILVA 21/07/1986 70,00 15º Ampla Concorrência 
RODRIGO LIMA 20/04/1983 70,00 16º Ampla Concorrência 
ANA CAROLINA VIEIRA FERREIRA 01/08/2001 70,00 17º Ampla Concorrência 
MORGANA OLIVEIRA MARTINS 18/08/2001 70,00 18º Ampla Concorrência 
ESTEFANI RODRIGUES BUDKE 30/12/1999 68,00 19º Ampla Concorrência 
JEIZIEL CAETANO DA SILVA 22/06/2001 68,00 20º Pretos ou Pardos 
FERNANDA APARECIDA PINHEIRO DOMINGUÊS 11/05/1985 68,00 21º Ampla Concorrência 
ESTEFANY SAMPAIO PEDROSO 24/08/2006 68,00 22º Ampla Concorrência 
GABRIELLY PEDROSO DOS SANTOS 18/12/2006 68,00 23º Ampla Concorrência 
VANISE MARTINS DE ABREU 10/07/1987 68,00 24º Ampla Concorrência 
GABRIELY JAQUELINE OLIVEIRA 10/05/1997 68,00 25º Ampla Concorrência 
IVONETE RODRIGUES DE ALMEIDA 11/10/1989 66,00 26º Ampla Concorrência 
INGLEDI ARIANE SILVA 16/04/2001 66,00 27º Ampla Concorrência 
MILENA APARECIDA SOUZA DE LARA 10/01/2005 66,00 28º Ampla Concorrência 
KEREEN BRACISIEWRCZ SILVA 06/05/2000 64,00 29º Ampla Concorrência 
EMELLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA 24/06/2006 64,00 30º Ampla Concorrência 
CLEYTON ROGERIO DA SILVA BUENO 11/05/1977 64,00 31º Ampla Concorrência 
TANIA DA SILVA CLAUDINO RIBEIRO 27/10/1985 64,00 32º Ampla Concorrência 
CLAUDETE DOMINGUES DA SILVA 10/01/1996 64,00 33º Ampla Concorrência 
WAYSLAN RENTZ LOPES 29/04/2002 64,00 34º Ampla Concorrência 
JOSIANE APARECIDA PIRAJÁ 25/04/1982 64,00 35º Ampla Concorrência 
CONCEIÇÃO APARECIDA GONÇALVES PINHEIRO 19/05/1985 64,00 36º Ampla Concorrência 
RAYANE KATIELLY SCHROEDER 16/07/1994 64,00 37º Ampla Concorrência 
ISABELLE PACHE DE ALMEIDA 17/04/2001 64,00 38º Ampla Concorrência 
DAIANE MARTINS DOS SANTOS 16/11/1994 62,00 39º Ampla Concorrência 
GENECI APARECIDA PINTO TEIXEIRA 31/03/1980 62,00 40º Ampla Concorrência 
ANA VICTORIA CARNEIRO DOS PASSOS 03/09/2001 62,00 41º Ampla Concorrência 
KETLLYN SAMARA SAVIO 04/01/2002 62,00 42º Ampla Concorrência 
JULIANA CELESTINO MACHADO 21/12/1992 62,00 43º Ampla Concorrência 
MAENI THAIS MAINARDES DE LIMA 27/03/1993 62,00 44º Ampla Concorrência 
GRACIELE MARQUES DA SILVA 14/09/1995 62,00 45º Ampla Concorrência 
VILMA VILAS BOAS PIMENTEL 13/07/1978 60,00 46º Ampla Concorrência 
ADIELLE SOUZA BARBOSA 16/01/1994 60,00 47º Ampla Concorrência 
KEDSON HENRIQUE RODRIGUES PINTO 27/01/2004 60,00 48º Ampla Concorrência 
MARIA EDUARDA CORDEIRO 21/05/2006 60,00 49º Ampla Concorrência 
EVELIN GABRIELE ALMEIDA MOREIRA 23/08/2006 60,00 50º Ampla Concorrência 
GESSIKALLANY SOUZA BUENO MACIEL 09/06/1994 60,00 51º Ampla Concorrência 
MIRELLA AIUME DA CRUZ FERREIRA 06/04/2000 60,00 52º Ampla Concorrência 
EDILAINE CARNEIRO GABLOSKI 11/07/1998 60,00 53º Ampla Concorrência 
FRANCIELE CRISTINY TEIXEIRA 07/03/1992 58,00 54º Ampla Concorrência 
LEANDRO MOREIRA DOS REIS 23/10/1985 58,00 55º Ampla Concorrência 
MARIA CAROLINA SAMPAIO 13/01/1995 58,00 56º Ampla Concorrência 
SUELE MOREIRA LEAL 05/04/1995 58,00 57º Ampla Concorrência 
KELLY CRISTINA SOARES 27/06/1996 58,00 58º Ampla Concorrência 
CLENILSON PEDROSO 03/08/2005 58,00 59º Ampla Concorrência 
SANDRA MARA MACHADO 01/02/1989 58,00 60º Ampla Concorrência 
GENYANDRA ROCHAITE 06/10/1996 58,00 61º Ampla Concorrência 
KETLYN CALDEIRA MARINS 01/05/2000 58,00 62º Ampla Concorrência 
VANEZA DAMASIO DOS SANTOS 26/10/2002 58,00 63º Ampla Concorrência 
MONACIA DOS SANTOS RODRIGUES 22/10/1978 58,00 64º Ampla Concorrência 
JOSIANE PINHEIRO DOS SANTOS 14/09/1978 56,00 65º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 2 de 13 
 

VARLI MACHADO 28/11/1985 56,00 66º Ampla Concorrência 
KARINE DE OLIVEIRA MACHADO 01/06/1998 56,00 67º Ampla Concorrência 
MARIELE APARECIDA SANTOS 10/10/2001 56,00 68º Ampla Concorrência 
JEISIANE PRATES OLIVEIRA 14/12/2006 56,00 69º Ampla Concorrência 
ROSÂNGELA APARECIDA MARTINS DE ABREU OLIVEIRA 18/05/1985 56,00 70º Ampla Concorrência 
SILMARA BUENO IEGER 18/06/1992 56,00 71º Ampla Concorrência 
FERNANDA APARECIDA ALISKI 07/12/1992 56,00 72º Ampla Concorrência 
HELENA DOS SANTOS 26/08/1988 54,00 73º Ampla Concorrência 
TAYNÁ DE FÁTIMA LAURIANO 01/04/1996 54,00 74º Ampla Concorrência 
LOHANA GABRIELA THOMAZ FERREIRA 21/12/1997 54,00 75º Ampla Concorrência 
LARISSA SOUZA DE ANDRADE 03/04/2002 54,00 76º Ampla Concorrência 
VALDIRENE SOARES DA SILVA 28/05/1975 54,00 77º Ampla Concorrência 
SILVANA VALÉRIA BRACISIEWRCZ 29/03/1976 54,00 78º Ampla Concorrência 
JOSMAR BUENO DE OLIVEIRA 14/03/1982 54,00 79º Ampla Concorrência 
CAMILA DE CÁSSIA BARBOSA MESQUITA 08/01/1991 54,00 80º Ampla Concorrência 
EMILLYN KAUANE NASCIMENTO SCHROEDER 27/04/2001 54,00 81º Ampla Concorrência 
MAÍSA EDUARDA APARECIDA DIOGO 10/08/2003 54,00 82º Ampla Concorrência 
KAMILLY DE JESUS LACERDA 27/10/2006 54,00 83º Ampla Concorrência 
ANDRÉIA INOCÊNCIA LOPES 15/09/1990 54,00 84º Ampla Concorrência 
LORENA RUIVO CHAGAS 17/09/1996 54,00 85º Ampla Concorrência 
JANAINA APARECIDA CHERNER 20/08/1998 54,00 86º Ampla Concorrência 
JHENIFFER EDWIRGES DE FREITAS RIBEIRO 20/08/2002 54,00 87º Ampla Concorrência 
LUCIANE DA LUZ BRACISIEWRCZ 04/06/1972 52,00 88º Ampla Concorrência 
VERA DE FÁTIMA DA SILVA 20/12/1973 52,00 89º Ampla Concorrência 
ROSÂNGELA APARECIDA NOGA LAURIANO 16/10/1976 52,00 90º Ampla Concorrência 
NATALYA OLIVEIRA DE CAMARGO 19/10/2004 52,00 91º Ampla Concorrência 
ELLEN CRISTINA ROSA TELLES 18/07/2006 52,00 92º Ampla Concorrência 
JOZEMERE SOUZA BUENO SAMPAIO 28/01/1975 52,00 93º Ampla Concorrência 
MAYRA ALCINO 11/06/1996 52,00 94º Ampla Concorrência 
CAROLINE QUEIROZ SOUZA 17/06/1998 52,00 95º Ampla Concorrência 
JAQUELINE P.DE JESUS CIOMPELA 01/11/1983 52,00 96º Ampla Concorrência 
RONALDO DE OLIVEIRA 21/01/1990 52,00 97º Ampla Concorrência 
ERIKA APARECIDA SOUZA RIBAS 01/10/1998 50,00 98º Ampla Concorrência 
CLAUDIANA FELIX CAMARGO 29/05/2004 50,00 99º Ampla Concorrência 
MAYARA CRISTINA DE QUEIROZ SOUZA 08/10/1994 50,00 100º Ampla Concorrência 
TAISA MARTINS CARNEIRO 11/12/1994 50,00 101º Ampla Concorrência 
DANIELE STROCHINSKI 28/09/2002 50,00 102º Ampla Concorrência 
ALINE FELIX DE CAMARGO 12/12/2002 50,00 103º Ampla Concorrência 
CAMILA GONÇALVES CARDOSO 18/10/1991 50,00 104º Ampla Concorrência 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS – DISTRITO NOVO BARRO PRETO 
NOME NASC. NOTA INAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

JOCÉLIA OLIVEIRA DA SILVA 07/05/1983 84,00 1º Ampla Concorrência 
SIMONE MARINS 21/06/1989 84,00 2º Ampla Concorrência 
THIERRY GABRIEL DE SOUZA 24/10/2000 80,00 3º Ampla Concorrência 
CAMILA APARECIDA MARTINS OLIVEIRA 08/06/2002 76,00 4º Ampla Concorrência 
ARILSON APARECIDO NUNES 15/08/1997 76,00 5º Ampla Concorrência 
GABRIELA APARECIDA BARBOSA DA SILVA 29/10/2005 76,00 6º Ampla Concorrência 
YAGO VALDECI BENTO 20/01/1993 74,00 7º Ampla Concorrência 
LARISSA DE MORAES 25/03/1993 74,00 8º Ampla Concorrência 
JHONNATHAN JUNIOR PINHEIRO 22/02/1998 72,00 9º Ampla Concorrência 
KEMILLY VICTORIA BITTENCOURT GARCIA 04/11/2005 70,00 10º Ampla Concorrência 
CARLO ANDRE BENTO 23/01/1980 70,00 11º Ampla Concorrência 
FLAVIANE SOUZA DO NASCIMENTO 30/10/2003 68,00 12º Ampla Concorrência 
LETÍCIA AMÉLIA DOS SANTOS 15/09/1993 68,00 13º Ampla Concorrência 
LIVIA SOFIA FERREIRA SILVA 25/08/2004 68,00 14º Ampla Concorrência 
EDUARDO MACHADO GONÇALVES 13/07/2006 66,00 15º Ampla Concorrência 
CLAUDEANE FERREIRA 04/09/1999 66,00 16º Ampla Concorrência 
KEUREN PRISCILA FERREIRA CAPUCHI 04/01/1992 64,00 17º Ampla Concorrência 
HELITON FRANCISCO RIBAS VASCOVE 23/07/2004 64,00 18º Ampla Concorrência 
EMANUELI GARCIA MANYS 01/08/2006 64,00 19º Ampla Concorrência 
PAULO DE JESUS SALVEGO 07/06/1983 62,00 20º Ampla Concorrência 
JHENIFER LAURA QUEIROZ DA COSTA 01/07/2001 60,00 21º Ampla Concorrência 
GIULIA RAYSSA APARECIDA SOUZA SILVA 27/02/2003 60,00 22º Ampla Concorrência 
SANDRA LIPSKI FERREIRA 15/04/1978 60,00 23º Ampla Concorrência 
LILIAM GABLOSKI CARNEIRO 26/06/1985 60,00 24º Ampla Concorrência 
VANESSA DE SOUZA DA SILVA 11/11/1988 60,00 25º Ampla Concorrência 
LERIANE VITÓRIA BUENO CARNEIRO 15/04/2005 60,00 26º Ampla Concorrência 
PAMELA DE BIASSIO 18/08/1994 60,00 27º Ampla Concorrência 
LUZIA DE FATIMA SOARES 29/01/1981 58,00 28º Ampla Concorrência 
THAIS GARCIA SAMPAIO 27/07/1997 58,00 29º Ampla Concorrência 
GUILHERMINA FELIX DE CAMARGO 26/09/2005 58,00 30º Ampla Concorrência 
ROSEMARA DA SILVA FERREIRA 23/02/1978 58,00 31º Ampla Concorrência 
JÉSSICA MACHADO FONTOURA 14/02/1995 58,00 32º Ampla Concorrência 
RENATA MARILUS GABLOSKI BIASSIO 25/06/2001 58,00 33º Ampla Concorrência 
CAROLINE SOARES DOS SANTOS 24/02/1992 58,00 34º Ampla Concorrência 
ELIANA BUENO MENDES 07/01/1982 56,00 35º Ampla Concorrência 
JÉSSICA MAYARA MAINARDES DE OLIVEIRA NUNES 17/02/1994 56,00 36º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 3 de 13 
 

RAFAELA MARCONDES 17/05/1998 56,00 37º Ampla Concorrência 
VILMARA FERREIRA DE OLIVEIRA 03/04/1993 56,00 38º Ampla Concorrência 
VICTOR HUGO RODRIGUES REZENDE 20/12/1998 56,00 39º Ampla Concorrência 
EDIANE DOS SANTOS RODRIGUES SIMÕES 23/12/1992 54,00 40º Ampla Concorrência 
GESLAINE DE MATOS 12/04/1997 54,00 41º Ampla Concorrência 
DAMARYS DE LIMA BORGES 19/09/1997 52,00 42º Ampla Concorrência 
SUELEN APARECIDA DA LUZ OLIVEIRA 17/06/1989 50,00 43º Ampla Concorrência 
MARIA GLÓRIA MARTOS ROCHAITE 19/03/2006 50,00 44º Ampla Concorrência 
ANA PAULA MAINARDES VAZ 22/09/1993 50,00 45º Ampla Concorrência 
ANTÔNIO MÁRCIO FERREIRA 24/08/2003 50,00 46º Ampla Concorrência 
GLEISIANE FRANCISCA PEDROSO 24/07/2004 50,00 47º Ampla Concorrência 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - VENTANIA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

NICACIA RODRIGUES PIMENTEL 24/02/1992 82,00 1º Ampla Concorrência 
ROBSON GREGORIO 22/02/1989 80,00 2º Ampla Concorrência 
DIÉLI MERCER MARTINS 20/03/2001 76,00 3º Ampla Concorrência 
GILBERTO SIQUEIRA DA SILVA 03/01/1986 76,00 4º Ampla Concorrência 
AVELINO ANDRE CARNEIRO QUEIROZ 13/12/2006 74,00 5º Ampla Concorrência 
MARCOS RIBAS MACIEL 16/03/1991 72,00 6º Ampla Concorrência 
EVERTON CRISTIANO SANTOS 06/07/1980 72,00 7º Pretos ou Pardos 
JENIFER KAREN GUEDES DA SILVA 22/03/2003 70,00 8º Ampla Concorrência 
CARINE APARECIDA FÉLIX LEAL 02/09/1989 68,00 9º Ampla Concorrência 
LUANA SEHNEN DE SOUZA 12/12/2006 68,00 10º Ampla Concorrência 
MAURÍCIO DOS SANTOS SILVA APEREIRA 12/01/1992 68,00 11º Ampla Concorrência 
DAVID SEBASTIÃO GOMES KARKLIN 20/01/1992 68,00 12º Ampla Concorrência 
ANA CLARA FORNAZARI 19/05/2006 68,00 13º Ampla Concorrência 
EDILAINE GALVÃO DE BRITO BRACISIEWRCZ 29/07/1999 66,00 14º Ampla Concorrência 
MURILO BIELSKI 01/05/1988 66,00 15º Ampla Concorrência 
CAMILA NAIARA DECOL BENETI 21/12/2001 64,00 16º Ampla Concorrência 
MARCIA APARECIDA DIAS 07/12/1984 64,00 17º Ampla Concorrência 
LUIS ANTONIO BUENO 12/12/1984 64,00 18º Ampla Concorrência 
ANDREIA APARECIDA MONTEIRO GOMES 19/03/1979 62,00 19º Ampla Concorrência 
EDINELSON DE SOUZA MACHADO 25/07/1985 62,00 20º Ampla Concorrência 
EMANUEL BORGES LEANDRO 28/06/2004 62,00 21º Ampla Concorrência 
MARLON TEIXEIRA MARTINS 18/10/1990 62,00 22º Ampla Concorrência 
SINDIA AMANDA PEDROSO DA SILVA 21/10/2004 62,00 23º Ampla Concorrência 
LUANA RODRIGUES GOMES 09/08/2006 62,00 24º Ampla Concorrência 
LUCAS DE OLIVEIRA BUENO 30/08/1996 60,00 25º Ampla Concorrência 
MAXSUELI DE ALMEIDA BARBOSA 29/03/1993 60,00 26º Ampla Concorrência 
DAIANE TAIZA BUENO 12/05/1993 60,00 27º Ampla Concorrência 
ELIANE APARECIDA FERREIRA DA SILVA POSSERA 26/04/1975 58,00 28º Ampla Concorrência 
CRISTIANE PRISCILA CAMPOS 09/04/1993 58,00 29º Ampla Concorrência 
ALEXANDRE DA SILVA 10/05/1981 58,00 30º Ampla Concorrência 
FERNANDA APARECIDA KACHUKY 18/04/1994 58,00 31º Ampla Concorrência 
JUSSARA OLIVEIRA 22/05/1988 54,00 32º Ampla Concorrência 
GABRIELLE DOMINGUES LIMA 17/04/2006 54,00 33º Ampla Concorrência 
ALINE SANTOS DA SILVA 31/08/1994 52,00 34º Ampla Concorrência 
MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO 28/09/1973 50,00 35º Ampla Concorrência 
ELIANA DA SILVA MAINARDES PINHEIRO 17/08/1971 50,00 36º Ampla Concorrência 
SUELI DE FATIMA RIBEIRO 06/02/1980 50,00 37º Ampla Concorrência 
GESSICA SANTANA DA LUZ 14/04/1992 50,00 38º Ampla Concorrência 
ROSENILDA RIBEIRO DE FREITAS 22/01/1982 50,00 39º Ampla Concorrência 
JOÃO GABRIEL FERREIRA MARTINS 23/07/2005 50,00 40º Ampla Concorrência 

ASSISTENTE SOCIAL 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

ELISANGELA COSTA MENDES DA SILVEIRA 29/08/1979 73,00 1º Ampla Concorrência 
JULIANE DE FATIMA FERREIRA DA SILVA 22/09/1984 66,00 2º Ampla Concorrência 
ADRIANE DA SILVA OLIVEIRA 08/06/1981 59,00 3º Ampla Concorrência 
THAIS TEIXEIRA BASTOS DOMINGOS 20/02/1990 59,00 4º Ampla Concorrência 
EDVIGA BOGUT DE OLIVEIRA 02/09/1974 57,00 5º Ampla Concorrência 
CAROLINE CRISTINA BAHNERT DE AZEVEDO 04/04/1993 57,00 6º Ampla Concorrência 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

JOSÉ VITOR PEDROSO DOS SANTOS 09/06/2000 86,00 1º Ampla Concorrência 
JANELICE DE OLIVEIRA 02/03/1973 80,00 2º Ampla Concorrência 
LARISSA FERREIRA DE QUEIROZ 01/12/1993 80,00 3º Ampla Concorrência 
LUCAS SIQUEIRA BARBOSA 05/04/1995 78,00 4º Ampla Concorrência 
KAUAN SILVA DE JESUS 04/01/2006 78,00 5º Ampla Concorrência 
REYNOR SAMPAIO DE SOUZA 18/06/1996 76,00 6º Ampla Concorrência 
THAIS QUEIROZ TEIXEIRA 30/05/2002 76,00 7º Ampla Concorrência 
JOAO MARTINS CASTANHO 02/03/2003 76,00 8º Ampla Concorrência 
WESLLEY DA SILVA ANDRADE 28/01/2005 76,00 9º Ampla Concorrência 
RAFAEL FERREIRA LEANDRO 31/01/1997 74,00 10º Ampla Concorrência 
KAUA BUENO LIMA 31/08/2005 74,00 11º Ampla Concorrência 
ELINEIA SANTOS SOUVINSKI 03/06/1998 74,00 12º Ampla Concorrência 
FERNANDA ANGÉLICA DA LUZ ATANAZIO 11/12/1991 72,00 13º Ampla Concorrência 
MARCIA APARECIDA DA SILVA 03/12/1994 72,00 14º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 4 de 13 
 

ANDRESSA APARECIDA DOMINGUES RODRIGUES 07/08/2003 70,00 15º Ampla Concorrência 
BEATRIZ APARECIDA DA SILVA 13/09/2005 70,00 16º Ampla Concorrência 
VICTOR RODRIGUEZ PAJUELO 10/05/1996 70,00 17º Ampla Concorrência 
NÁTALI RIBAS SALVEGO 15/12/2006 70,00 18º Ampla Concorrência 
LEILA CRISTINA DUTRA PIMENTA 25/08/1983 70,00 19º Ampla Concorrência 
MARIA EDUARDA GUIMARÃES ALMEIDA 05/01/2000 70,00 20º Ampla Concorrência 
FELIPE LIPSKI FERREIRA 24/01/2007 70,00 21º Ampla Concorrência 
KETHELYNE KRISTINNY SANTOS DE JESUS 10/01/2007 68,00 22º Ampla Concorrência 
DÉRICIA CRISTIANE SANTOS 02/05/1994 68,00 23º Ampla Concorrência 
LUANA BUENO DE OLIVEIRA 14/03/1996 68,00 24º Ampla Concorrência 
LOUISE BITTENCOURT MARCONDES 25/11/2001 68,00 25º Ampla Concorrência 
MARIEL ALMEIDA DA ROSA 18/11/1994 68,00 26º Ampla Concorrência 
GUSTAVO MESQUITA AMARAL 05/07/2003 68,00 27º Ampla Concorrência 
ALINE SKIBA 08/09/2004 66,00 28º Ampla Concorrência 
SILMARA DE OLIVEIRA MAINARDES 13/08/1985 66,00 29º Ampla Concorrência 
MARCOS JOSÉ DE PAULA 06/06/1989 66,00 30º Ampla Concorrência 
JANLEQUE MAELI GONÇALVES BATISTA 01/08/1978 64,00 31º Ampla Concorrência 
RENATA CRISTINA MAINARDES 16/08/1988 64,00 32º Ampla Concorrência 
MATEUS HENRIQUE CHAVES 16/07/1994 64,00 33º Ampla Concorrência 
GUILHERME FERREIRA TREVISAN 10/07/1998 64,00 34º Ampla Concorrência 
JOSÉ EDSON RIBAS 03/05/1978 64,00 35º Ampla Concorrência 
LUAN CRISTIAN TOKARSKI SAMPAIO 25/06/1992 64,00 36º Ampla Concorrência 
THIAGO SILVA SOUZA 30/11/1999 64,00 37º Ampla Concorrência 
JEANE DA SILVA 04/05/1990 64,00 38º Ampla Concorrência 
JOÃO VITOR BAHNERT DE CAMARGO 22/09/2004 62,00 39º Ampla Concorrência 
JOSICLEIA APARECIDA DE SOUZA 27/06/1990 62,00 40º Ampla Concorrência 
PIETRA BRACISIEWRCZ FERREIRA 27/09/2004 62,00 41º Ampla Concorrência 
JULIA ALICE GARBELINI 15/06/2000 62,00 42º Ampla Concorrência 
INGRID FERREIRA DOS SANTOS 16/07/2001 62,00 43º Ampla Concorrência 
JULIA CHIMARELLI DE ALMEIDA 08/11/2001 62,00 44º Ampla Concorrência 
JOÃO PEDRO BARBOSA PEREIRA 29/06/2005 62,00 45º Ampla Concorrência 
ANA PAULA MARIANO DE OLIVEIRA 25/08/1990 62,00 46º Ampla Concorrência 
GÉSSICA DAS DORES BRITO 23/08/1994 62,00 47º Ampla Concorrência 
ALINE DE BIASSIO 13/01/1994 60,00 48º Ampla Concorrência 
CHARLEI PAULO BRUNIERA 08/05/1985 60,00 49º Ampla Concorrência 
SUELLEN CRISTINA SOARES 08/05/1990 60,00 50º Ampla Concorrência 
KARINE APARECIDA BORTOTTI 04/02/2003 60,00 51º Ampla Concorrência 
KAILAINE DELFINO COELHO 10/10/2003 60,00 52º Ampla Concorrência 
KIMBERLLY KAROLYNNY MARQUES PINHEIRO 24/05/2005 60,00 53º Ampla Concorrência 
KEROLLIN DE JESUS GONÇALVES SAMPAIO 25/10/1999 60,00 54º Ampla Concorrência 
HAGDA IASMYN CAMARGO FERREIRA 09/09/2004 60,00 55º Ampla Concorrência 
MARY HELLEN QUEIROZ DA LUZ 09/01/2007 58,00 56º Ampla Concorrência 
ALINE QUEIROZ 03/05/1996 58,00 57º Ampla Concorrência 
ISABELLY MAYARA DOMINGUES 07/10/1998 58,00 58º Ampla Concorrência 
LUIZ FELIPE NOGUEIRA LUZ 10/01/2003 58,00 59º Ampla Concorrência 
WILLIAM QUEIROZ 14/02/2005 58,00 60º Ampla Concorrência 
LUIZ EDUARDO SOUSA SAMPAIO 10/10/2005 58,00 61º Ampla Concorrência 
THALIA SANTOS MARCHEL MAINARDES 23/08/1997 58,00 62º Ampla Concorrência 
MARIA CLARA PAULINO RIBEIRO DA SILVA 09/09/2005 58,00 63º Ampla Concorrência 
TALITA CRISTINA DE SOUZA BUENO 21/03/2001 58,00 64º Ampla Concorrência 
ANA MARIA LEANDRO MARIANO 15/11/1997 56,00 65º Ampla Concorrência 
INGRID FRANCIELE BUENO 07/06/1998 56,00 66º Ampla Concorrência 
MARIA GABRIELY PEREIRA IEGER 18/11/2004 56,00 67º Ampla Concorrência 
ELAINE APARECIDA DE ALMEIDA 15/10/1979 56,00 68º Ampla Concorrência 
LAURA GABRIELI RIBEIRO DE MEDEIROS 24/08/2001 56,00 69º Ampla Concorrência 
EDER DE JESUS RIBEIRO DE MATOS 17/09/1980 54,00 70º Ampla Concorrência 
EMELIN BERTULA DE OLIVEIRA 11/12/1991 54,00 71º Ampla Concorrência 
WELLINGTON DOS SANTOS 02/04/2000 54,00 72º Ampla Concorrência 
NYCOLLE LETÍCIA QUEIROZ DA COSTA 26/07/2004 54,00 73º Ampla Concorrência 
RONALDO MOLATO 04/11/1984 54,00 74º Ampla Concorrência 
MAKIELE APARECIDA RODRIGUES PRESTES 08/10/2000 54,00 75º Ampla Concorrência 
ERIC DE BIASSIO SANTOS 01/01/2001 54,00 76º Ampla Concorrência 
SÉRGIO RICARDO BAHNERT DE CAMARGO 04/08/1962 52,00 77º Ampla Concorrência 
LUIZ HENRIQUE TAQUES CORDEIRO 06/03/1999 52,00 78º Ampla Concorrência 
MARCOS ROGÉRIO PRADO BUENO 19/10/1971 52,00 79º Ampla Concorrência 
KATIA FABIANE BAHNERT DE CAMARGO 08/09/1973 52,00 80º Ampla Concorrência 
VALDILEIA APARECIDA LEANDRO 28/06/1974 52,00 81º Ampla Concorrência 
ARIELE VEDAN FERREIRA 02/04/2001 52,00 82º Ampla Concorrência 
DANIELSON PACHECO DOS SANTOS 09/01/1990 52,00 83º Ampla Concorrência 
JOSIELY RODRIGUES OLIVEIRA SANTOS 12/08/1991 52,00 84º Ampla Concorrência 
DIOGO LOPES DOS SANTOS 02/08/2000 50,00 85º Ampla Concorrência 
LENITA CASSIANE RODRIGUES 13/11/1997 50,00 86º Ampla Concorrência 
VITORIA APARECIDA SILVA 17/03/2007 50,00 87º Ampla Concorrência 
GESSICA DA SILVA BANDONI 08/01/1991 50,00 88º Ampla Concorrência 
THAISA DE CASSIA MARCONDES 17/08/1996 50,00 89º Ampla Concorrência 
TIAGO EVANGELISTA DOS SANTOS 05/02/2001 50,00 90º Ampla Concorrência 

 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 5 de 13 
 

DENTISTA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

HELOISE ROBERTA VILLELA 21/02/1998 52,00 1º Pretos ou Pardos 
NATALIA FIGUEIRA VIDAL 24/10/1997 51,00 2º Ampla Concorrência 

ELETRICISTA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

ELOINO BARBOSA MENDES 04/01/1992 66,00 1º Ampla Concorrência 
EMERSON CARLOS DA SILVA 01/08/1987 60,00 2º Ampla Concorrência 
SEBASTIÃO PINTO REBELLO 08/04/1969 54,00 3º Ampla Concorrência 
JONATHAN DONATO RAMOS DA SILVA 26/06/1998 54,00 4º Ampla Concorrência 

ELETRICISTA DE VEÍCULOS E CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

BRUNO DIAS ROMANO 22/11/1985 78,00 1º Ampla Concorrência 
MATIAS SOUZA PINHEIRO 10/01/1999 70,00 2º Ampla Concorrência 
HÉLIO LEANDRO DA CRUZ 11/03/2000 60,00 3º Ampla Concorrência 
JOSÉ GUSTAVO DA SILVA PEDROSO 09/11/2001 58,00 4º Ampla Concorrência 
EDUARDO FELIPE DOS SANTOS 14/04/2000 56,00 5º Ampla Concorrência 
CLAUDIO APARECIDO NUNES 22/09/1981 52,00 6º Ampla Concorrência 
FRANCIEL RODRIGUES DE ALMEIDA 20/11/1995 50,00 7º Ampla Concorrência 

ENFERMEIRO 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

MOISÉS LIMA ROBERTO 12/05/2002 68,00 1º Ampla Concorrência 
ROSELENE DE OLIVEIRA SOARES 05/01/1987 68,00 2º Ampla Concorrência 
ADRIANO PEREIRA DA SILVA 17/08/1991 67,00 3º Ampla Concorrência 
ESTHEFANI MARIA GABLOSKI SANTOS 19/11/2002 66,00 4º Ampla Concorrência 
JASSIARA DE ABREU FERREIRA 17/10/1996 63,00 5º Ampla Concorrência 
GESSICA BATISTA LIMA 11/02/1990 62,00 6º Ampla Concorrência 
LETÍCIA DE FREITAS 30/09/1972 61,00 7º Ampla Concorrência 
PAULA ESTER RIBAS DE MORAIS 31/10/1999 61,00 8º Ampla Concorrência 
CAMILA APARECIDA MARTINS OLIVEIRA 08/06/2002 61,00 9º Ampla Concorrência 
POLYANA RENTZ SOLEK 13/03/2001 60,00 10º Ampla Concorrência 
AMANDA EMANOELE ASSIS 07/06/2002 60,00 11º Ampla Concorrência 
REGIANE OLIVEIRA DE FRANCA 01/11/1985 59,00 12º Ampla Concorrência 
DANUBIA PINTO DE TOLEDO DE SOUZA 27/04/1980 59,00 13º Ampla Concorrência 
LOHANA THAYNA DE SOUZA PROCHNO 29/04/1998 58,00 14º Ampla Concorrência 
ADRIANE LEAL MACHADO 11/04/1987 57,00 15º Ampla Concorrência 
SUELI GOMES DA SILVA DUARTE 01/04/1984 55,00 16º Ampla Concorrência 
ELAINE SOUZA E SILVA 03/02/1988 55,00 17º Ampla Concorrência 
DAYANE CAROLINE SILVA CRUZ 28/10/1986 54,00 18º Ampla Concorrência 
ROSIANE IZAIAS 14/07/1987 54,00 19º Ampla Concorrência 
KASSANDRA BARBOSA 08/04/2003 53,00 20º Ampla Concorrência 
VANIA ELOISA BUENO DELONG 13/11/1981 51,00 21º Ampla Concorrência 
ROZELINE NASCIMENTO DE SOUZA 28/08/1993 51,00 22º Pretos ou Pardos 
CLEVERSON DOIN 17/06/1984 50,00 23º Ampla Concorrência 

ENGENHEIRO CÍVIL 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

AUGUSTO VALENTIM PAVEZI 27/04/2001 88,00 1º Ampla Concorrência 
WILIAM DE ASSIS SILVA 08/07/1986 74,00 2º Ampla Concorrência 
GABRIEL PERASSI ZIMMERMANN 25/05/1998 71,00 3º Ampla Concorrência 
LETÍCIA MESSIAS GODOI ANGELELI 31/05/1995 64,00 4º Ampla Concorrência 
ANDREY DEBIASI DE SOUZA 13/08/1997 64,00 5º Ampla Concorrência 
LOURENÇO FERREIRA DOS SANTOS 11/08/1978 63,00 6º Ampla Concorrência 
FÁBIO VINÍCIUS DE OLIVEIRA 07/11/1984 63,00 7º Ampla Concorrência 
EDSON PIRES VIMIEIRO JUNIOR 12/10/1995 63,00 8º Ampla Concorrência 
LUIZ GUILHERME FERREIRA 25/01/2001 62,00 9º Ampla Concorrência 
MARIA FERNANDA PAIDOSZ 18/01/2002 62,00 10º Ampla Concorrência 
PABLO APARECIDO SANTUCCI 15/10/1986 60,00 11º Ampla Concorrência 
DAVID GARCIA 15/12/1972 59,00 12º Ampla Concorrência 
TAMIRES RODRIGUES LEITE DRESCH 31/07/1990 59,00 13º Ampla Concorrência 
REINALDO DE LARA CULTZ 12/09/1980 59,00 14º Ampla Concorrência 
BRENO MARTINS ZAK FANFONO 19/10/1998 56,00 15º Ampla Concorrência 
MATEUS ZORTEA 06/05/1994 56,00 16º Ampla Concorrência 
YURI DOS SANTOS DOMINGUES 01/10/1998 55,00 17º Ampla Concorrência 
EMERSON CARLOS GUEDES DE ALMEIDA 04/10/1994 53,00 18º Ampla Concorrência 
MARJORIE VITÓRIA QUEIROZ 23/10/1993 52,00 19º Ampla Concorrência 

FARMACÊUTICO 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

ANDERSON CAVALHEIRO SÁBIO DE MELO 20/10/1994 62,00 1º Ampla Concorrência 
AMANDA SCHIMPOSKI SILVA 05/08/2002 60,00 2º Ampla Concorrência 
GIOVANA ALMEIDA PUPO BRACISIEWRCZ 08/04/2000 58,00 3º Ampla Concorrência 
CRISLAINE RODRIGUES DA SILVA 13/06/1985 57,00 4º Ampla Concorrência 
EVERIS RODOLFO LOPES 07/11/1983 57,00 5º Ampla Concorrência 
VICTORIA GONÇALVES 11/04/1997 55,00 6º Ampla Concorrência 
NAIARA APARECIDA CAMARGO DE SOUZA 18/08/1995 50,00 7º Ampla Concorrência 

FISIOTERAPEUTA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

ADAUTO TAMBURI PRESTES 30/06/1997 57,00 1º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 6 de 13 
 

MÉDICO (CLÍNICO GERAL) 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

RARISSE ALVES MENEZES 27/01/1993 66,00 1º Ampla Concorrência 
ALAN SIQUEIRA HONORATO 07/07/1992 65,00 2º Ampla Concorrência 
YARA DE BARROS SA 01/01/1984 65,00 3º Ampla Concorrência 
WILLIAN CITELLI CONTI 02/05/1992 61,00 4º Ampla Concorrência 
REGIANE GASPAR DA ROCHA 11/11/1994 58,00 5º Ampla Concorrência 
BRAYAN DE OLIVEIRA FREITAS 27/01/1996 52,00 6º Pretos ou Pardos 
ALCIANY CHAVES DE MELO PAULI 09/12/1980 50,00 7º Ampla Concorrência 

MÉDICO VETERINÁRIO 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

PRISCILLA PELLIZER DA SILVA 31/03/1982 65,00 1º Ampla Concorrência 
WILLIAM LUDVIC SEDOR SCHAB 18/09/1999 55,00 2º Ampla Concorrência 
STEPHANY EMELY GABRIEL 28/06/1995 51,00 3º Ampla Concorrência 
JULIANA SAITO SCOMPARIN 10/08/1998 50,00 4º Ampla Concorrência 

MOTORISTA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

AGUINALDO FERNANDES DE LIMA 17/11/1981 86,00 1º Ampla Concorrência 
ADILSON DE JESUS RIBEIRO 25/12/1977 81,50 2º Ampla Concorrência 
ALTIERI ANHAIA DE MORAIS 22/08/1981 80,00 3º Ampla Concorrência 
TIAGO AUGUSTO DA SILVA MATTOS 30/11/1987 80,00 4º Ampla Concorrência 
JOSÉ RICARDO BONIM 01/10/1984 79,00 5º Ampla Concorrência 
JORGE AMILTON PEDROSO 16/11/1986 78,50 6º Ampla Concorrência 
JOSILDO DE SOUZA MACIEL 17/06/1982 78,00 7º Ampla Concorrência 
ADRIANO ALMENDANHA 21/02/1990 78,00 8º Ampla Concorrência 
RAFAEL BIANCO HONÓRIO 11/11/1993 78,00 9º Ampla Concorrência 
JULIANO DA SILVA RATIN 18/12/1982 77,00 10º Ampla Concorrência 
LUIZ ANDRÉ BARROS DE OLIVEIRA 13/05/1991 77,00 11º Ampla Concorrência 
JUNIOR CESAR BUENO DA SILVA 18/07/1988 77,00 12º Ampla Concorrência 
PAULO HENRIQUE SOARES DO NASCIMENTO 24/10/1992 76,00 13º Ampla Concorrência 
PAULO CEZAR FELIX LOURENÇO 08/06/1986 76,00 14º Ampla Concorrência 
JEAN CARLOS VICHUATE BUENO 16/03/1999 76,00 15º Ampla Concorrência 
WALIFFER BATISTA FOGACA 05/06/1999 76,00 16º Ampla Concorrência 
GIVANILDO APARECIDO CORREA 24/09/1976 75,00 17º Ampla Concorrência 
ROBSON MARCONDES 01/02/1996 75,00 18º Ampla Concorrência 
HENRIQUE BUENO 01/05/1996 75,00 19º Ampla Concorrência 
JOVENILSO NUNES DA SILVA 01/01/1987 75,00 20º Ampla Concorrência 
YAN DE BIASSIO 02/04/1996 75,00 21º Ampla Concorrência 
LUIZ MARIO DE OLIVEIRA 28/06/1968 75,00 22º Ampla Concorrência 
ADMILSON MACHADO DO NASCIMENTO 20/12/1992 75,00 23º Ampla Concorrência 
CRISTIANE APARECIDA DE ALMEIDA MATOS DA SILVA 23/07/1984 74,50 24º Ampla Concorrência 
PEDRO HENRIQUE PRESTES 28/10/1997 74,50 25º Pretos ou Pardos 
MIGUEL PEREIRA TAQUES 12/06/1979 74,00 26º Pretos ou Pardos 
CAMILA NEVES 25/01/1989 74,00 27º Ampla Concorrência 
ISAÍAS RIBAS PEDROSO 11/01/1983 73,50 28º Ampla Concorrência 
ELIZANA ALMEIDA RAIMUNDO FARIA 21/10/1977 72,50 29º Ampla Concorrência 
EVERSON ANDREI MENDES 26/12/2000 72,50 30º Ampla Concorrência 
DANIEL CARNEIRO 15/12/1983 72,00 31º Ampla Concorrência 
BRENDA CAROLYNE DE OLIVEIRA 04/02/1997 72,00 32º Ampla Concorrência 
RENATO PAES 28/03/1982 72,00 33º Ampla Concorrência 
ALECSANDRO DE BIASSIO 26/02/1986 72,00 34º Ampla Concorrência 
CLAYTON PEDROSO DE MORAIS 11/10/1988 71,50 35º Ampla Concorrência 
FELIPE APARECIDO DA SILVA 12/09/1997 71,00 36º Ampla Concorrência 
HERIQUE JONATHAN MAINARDES VAZ 07/11/1994 71,00 37º Ampla Concorrência 
CLAUDINEI MARCONDES FERREIRA 22/12/1977 70,00 38º Ampla Concorrência 
JOSÉ MILLER DE OLIVEIRA 03/09/1994 70,00 39º Ampla Concorrência 
RHAMONN PINHEIRO COLAÇO 05/06/1995 70,00 40º Ampla Concorrência 
JOÃO VITOR CORTELLETE 09/01/1997 70,00 41º Ampla Concorrência 
FRANCIEL SUTIL DE OLIVEIRA 09/07/1988 69,50 42º Ampla Concorrência 
GILBERTO LEITE 01/06/1969 69,00 43º Ampla Concorrência 
ADAILTON FELIX DE MEIRELES 30/04/1971 68,50 44º Ampla Concorrência 
CARLOS ANDRE BUENO 23/01/1980 68,50 45º Ampla Concorrência 
RICARDO WEDAN 20/07/1987 68,50 46º Ampla Concorrência 
SEBASTIÃO FERREIRA 27/11/1979 68,00 47º Ampla Concorrência 
WASHINGTON MARTINS OLIVEIRA 22/09/1995 68,00 48º Ampla Concorrência 
ROGÉRIO ANTÔNIO MARCONDES COSTA 04/12/1997 68,00 49º Ampla Concorrência 
LUIZ ALFEU GARBELINI 10/06/1969 67,50 50º Ampla Concorrência 
TIAGO MAINARDES 24/06/1988 67,50 51º Ampla Concorrência 
ROBSON DE SOUZA SOARES 19/01/1996 67,50 52º Ampla Concorrência 
LORRAN DE PAULA CARNEIRO 28/11/1994 67,00 53º Ampla Concorrência 
GILBERTO GONÇALVES BARBOSA 08/11/1979 67,00 54º Ampla Concorrência 
ADILSON PEREIRA DA SILVA 12/04/1981 67,00 55º Ampla Concorrência 
JOÃO PEDRO BUENO DOS SANTOS 13/03/1997 66,50 56º Pretos ou Pardos 
VALDILEI DOS SANTOS OLIVEIRA 06/07/1976 66,50 57º Ampla Concorrência 
FELIPE BARBOSA DA SILVA 10/01/1996 66,00 58º Ampla Concorrência 
ELEANDRO DE JESUS SOUZA 05/05/1987 66,00 59º Ampla Concorrência 
JAIR MARCONDES 28/11/1975 65,50 60º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 7 de 13 
 

ANDERSON RODRIGUES DE LIMA 19/10/1986 65,50 61º Ampla Concorrência 
JUNIOR FERREIRA DA SILVA 12/11/1993 65,00 62º Ampla Concorrência 
LUIZ FILIPE PINHEIRO CARNEIRO 26/04/1991 65,00 63º Ampla Concorrência 
GERALDO MAINARDES 09/06/1975 65,00 64º Ampla Concorrência 
ANTONIO JOSÉ EDSON DOS SANTOS RIBEIRO 18/02/2002 63,50 65º Ampla Concorrência 
ILSON PEDRO DA SILVA 15/08/1968 63,00 66º Ampla Concorrência 
IGOR WILI DECOL BENETI 20/10/1999 63,00 67º Ampla Concorrência 
JOSÉ DIEGO DE SOUZA 18/08/1995 63,00 68º Ampla Concorrência 
LUIZ FERNANDO FELIX LEAL 20/07/1991 62,00 69º Ampla Concorrência 
VICTOR HUGO CORREA LIMA DOS PASSOS 25/05/1996 62,00 70º Ampla Concorrência 
SANDRO FERREIRA DE CAMARGO 21/10/1978 62,00 71º Ampla Concorrência 
HELIO DOS SANTOS MARCONDES FERREIRA 28/02/1972 61,50 72º Ampla Concorrência 
HEBERSON DOS SANTOS CARNEIRO CAETANO 03/11/1989 61,50 73º Ampla Concorrência 
JOÃO ADHEMAR RIBEIRO WASLAWOSKY 21/09/2002 61,50 74º Ampla Concorrência 
RIVAIR EVANGELISTA DOS SANTOS 07/04/1976 61,50 75º Ampla Concorrência 
JOÃO NOEL RODRIGUES DE ALMEIDA 20/03/1981 61,00 76º Ampla Concorrência 
EVANDRO DE BIASSIO 27/04/1995 61,00 77º Ampla Concorrência 
ROSILDA SOUSA DOS SANTOS 12/12/1975 61,00 78º Ampla Concorrência 
MARCELO MORAES DE MATTOS 11/08/1994 60,50 79º Ampla Concorrência 
ODAIR BARBOSA PEREIRA 03/02/1978 60,50 80º Ampla Concorrência 
ANDRÉ AMARAL TEIXEIRA DA SILVA 02/07/1991 60,00 81º Pretos ou Pardos 
VALDEMIR NUNES 28/08/1981 60,00 82º Ampla Concorrência 
SILMAR JOSÉ MAINARDES 04/09/1990 60,00 83º Ampla Concorrência 
JOSIAS MACIEL 27/08/1989 59,50 84º Ampla Concorrência 
DIRCEU LEANDRO 30/04/1981 59,00 85º Ampla Concorrência 
MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA COELHO 07/10/1994 58,50 86º Ampla Concorrência 
ROSENEIDE PEDROSO 26/09/1979 58,00 87º Ampla Concorrência 
FABIO JOSE PIMENTA 01/07/1981 58,00 88º Ampla Concorrência 
ALBARI FARIAS 21/09/1975 57,50 89º Ampla Concorrência 
ROMILDO FERREIRA DA SILVA 26/06/1982 57,00 90º Ampla Concorrência 
RONALDO ROBERTO CESAR 16/11/1992 56,50 91º Ampla Concorrência 
RONALDO DE JESUS ANDRADE DE SOUZA 10/01/1978 51,00 92º Ampla Concorrência 

NUTRICIONISTA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

GISELE MARTINS DOS SANTOS 13/12/1996 76,00 1º Ampla Concorrência 
DANÚBIA ALBERTINA DA SILVA GOMES 10/07/1993 75,00 2º Ampla Concorrência 
ANDRESSA TATYANA SCHROEDER 31/05/1990 73,00 3º Ampla Concorrência 
ENAIRA REGINA SOUZA DOS SANTOS 08/11/1989 72,00 4º Ampla Concorrência 
GABRIELA APARECIDA DOS SANTOS 10/07/2002 70,00 5º Ampla Concorrência 
WLEIZIELI BUTKE 20/09/1997 70,00 6º Ampla Concorrência 
RITA FABIANA BIANCHI DE ANDRADE 19/10/1979 69,00 7º Ampla Concorrência 
FERNANDA CAROLINE DE SOUZA 24/10/2000 69,00 8º Ampla Concorrência 
JULIANA SANTOS SOARES DA SILVA 27/12/1997 69,00 9º Ampla Concorrência 
TALITA LISBOA ROCHA 19/10/1992 67,00 10º Ampla Concorrência 
ARTUR BLANCO BALESTRA JORGE 10/03/2002 65,00 11º Ampla Concorrência 
NAIRA TAYNA LINS RIBEIRO 10/07/2001 62,00 12º Ampla Concorrência 
FERNANDA DE SOUZA LEITE 28/05/1997 61,00 13º Ampla Concorrência 
JEINE MARY DOS SANTOS 09/05/1991 61,00 14º Ampla Concorrência 
BÁRBARA FURMAM BONIN 29/11/1999 61,00 15º Ampla Concorrência 
CINTIA STEFANI FRANÇA BRISOLA 20/10/2000 60,00 16º Ampla Concorrência 
JENNIFER FERNANDES MARINS DE MELLO 02/09/1997 56,00 17º Pretos ou Pardos 
ELOANE SOUZA ROSSO 26/07/2002 54,00 18º Ampla Concorrência 

OPERADOR DE MÁQUINAS 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

MARCOS DE JESUS DE CASTILHO 05/08/2000 76,00 1º Ampla Concorrência 
JAIMERSON DAS DORES BRITO 11/08/1997 75,00 2º Ampla Concorrência 
MAYCON JUNIOR DOS SANTOS LIMA 18/03/1998 68,00 3º Ampla Concorrência 
GABRIEL RODRIGUES 08/02/1975 66,00 4º Ampla Concorrência 
MARCELO DA SILVA BERNARDO 11/09/1993 64,50 5º Ampla Concorrência 
KAUAN PATRIK SCHROEDER 24/03/1997 62,50 6º Ampla Concorrência 
LUCAS DE LIMA QUEIROZ LOPES 25/07/1994 60,00 7º Ampla Concorrência 
JODEMAR PEREIRA 27/04/1988 59,00 8º Ampla Concorrência 
MARCOS FARIAS EVANGELISTA 11/01/1979 55,00 9º Ampla Concorrência 

PROCURADOR JURÍDICO 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

JOSÉ SEBASTIÃO FAGUNDES CUNHA FILHO 26/08/1980 80,00 1º Ampla Concorrência 
ALESSANDRO COIMBRA DOS SANTOS 15/11/1991 79,00 2º Ampla Concorrência 
GABRIEL SCOPARO DE OLIVEIRA SILVA 21/12/2001 76,00 3º Ampla Concorrência 
VICTOR IGOR CIT FONTOURA DE LARA 27/01/2000 74,00 4º Ampla Concorrência 
GUSTAVO PEREIRA NETO 14/05/1983 73,00 5º Ampla Concorrência 
PARAILIO DINIZ JUNIOR 15/02/1994 73,00 6º Ampla Concorrência 
DANILO ANDRÉ DE OLIVEIRA RAMALHO MATTA 26/01/1996 72,00 7º Ampla Concorrência 
LUCAS ROSNOSKI MUCHAU 06/09/2000 70,00 8º Ampla Concorrência 
JESSICA GARCIA DIAS 03/04/1999 68,00 9º Ampla Concorrência 
SAMANTHA DE SOUZA SOBRAL 28/05/1987 68,00 10º Ampla Concorrência 
POLLYANA CRISTINA DOS SANTOS 15/05/1993 67,00 11º Ampla Concorrência 
EDUARDA STRESSER FERREIRA 01/01/1992 66,00 12º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 8 de 13 
 

IGOR HENRIQUE RIBEIRO GALINDO MEDEIROS 05/05/2005 66,00 13º Ampla Concorrência 
RULLIENE AZEVEDO DE OLIVEIRA DA COSTA 22/12/1993 66,00 14º Ampla Concorrência 
ISABELLA COSTA DE MELLO 03/02/1993 65,00 15º Ampla Concorrência 
ADRIANO DE PONTI ZAMORO 23/01/1992 65,00 16º Ampla Concorrência 
INGRID CHRISTINE RODRIGUES 19/11/1989 64,00 17º Ampla Concorrência 
VINICIUS GONÇALVES 02/06/1989 64,00 18º Ampla Concorrência 
KAROLINE CAMPOS TEIXEIRA 24/03/2001 63,00 19º Ampla Concorrência 
WELLESON GUSTAVO OLIVEIRA 06/03/1997 63,00 20º Ampla Concorrência 
JACIELI APARECIDA ALMEIDA BUENO 15/08/1995 63,00 21º Ampla Concorrência 
JOSÉ FERREIRA DA CRUZ NETO 30/08/1995 63,00 22º Pretos ou Pardos 
ANDRIELE BRASIL 16/01/1997 63,00 23º Ampla Concorrência 
EMMANUEL NATAN NUNES 09/04/1992 63,00 24º Ampla Concorrência 
SUELEN ELISAMA BARBOSA KRZSINSKI 13/11/1993 63,00 25º Ampla Concorrência 
RICARDO JACK GUIMARÃES 19/08/1999 63,00 26º Ampla Concorrência 
ANDREI SAMPAIO DE SOUZA 30/08/1991 62,00 27º Ampla Concorrência 
MARIANE FLORIANO DE CAMARGO 15/06/1997 62,00 28º Ampla Concorrência 
GIULIA NERONE TUROK 19/05/2001 61,00 29º Ampla Concorrência 
JOÃO PAULO ALEIXO 12/08/1993 61,00 30º Ampla Concorrência 
TAISON WILLIAN DA SILVA SUTIL 22/01/1989 61,00 31º Ampla Concorrência 
GERSON ANSCHAU POLEZE 23/11/1992 61,00 32º Ampla Concorrência 
ARLINDO LIMA DE OLIVEIRA 14/06/1981 60,00 33º Ampla Concorrência 
BIANCA VERNER 17/04/1989 60,00 34º Ampla Concorrência 
CARLOS ANDREI NAHM GROSS 04/01/1999 60,00 35º Ampla Concorrência 
VINÍCIUS CARVALHO PEREIRA 26/03/2001 59,00 36º Ampla Concorrência 
ALEXANDRE OLIVEIRA CARNEIRO 05/02/2000 59,00 37º Ampla Concorrência 
MÁRCIO DE CARVALHO MARTINS 22/08/1979 59,00 38º Ampla Concorrência 
RAUL LEIROS DE OLIVEIRA 24/08/1995 59,00 39º Ampla Concorrência 
ANTONIO LAROCA JUNIOR 26/09/1994 57,00 40º Ampla Concorrência 
SILVANA CRISTINA CAVICHIO GENTILIN 23/11/1977 57,00 41º Ampla Concorrência 
MARIA EDUARDA BARBOSA LUCAS 05/07/1999 56,00 42º Ampla Concorrência 
MERQUIDES RAMON HIGINO DOS SANTOS 08/02/1999 56,00 43º Ampla Concorrência 
LUCINEIA BOACHACK 05/12/1990 56,00 44º Ampla Concorrência 
LEONARDO ALESSI 15/01/2001 55,00 45º Ampla Concorrência 
LETYCIA AMANDA MARTINS 06/08/2002 55,00 46º Ampla Concorrência 
ALLINE MACHADO GONÇALVES 20/06/2002 54,00 47º Ampla Concorrência 
DAVID CARDOSO REZENDE 20/10/1976 54,00 48º Ampla Concorrência 
SARA BOVETTO GARCIA 18/09/1997 53,00 49º Ampla Concorrência 
FELIPE MATOS DE OLIVEIRA 28/08/2002 53,00 50º Ampla Concorrência 
SELMA RODRIGUES DE SOUZA 07/01/1994 53,00 51º Ampla Concorrência 
GEOVANA MARCHIORI 30/01/1992 53,00 52º Ampla Concorrência 
OSWALDO GIOVANNI BORANELI 29/08/1993 53,00 53º Ampla Concorrência 
MAÍSSA ANTUNES TEIXEIRA PRESTES DE SOUZA 03/11/1991 53,00 54º Ampla Concorrência 
NICOLE SCHMITK 27/04/2004 51,00 55º Ampla Concorrência 
HAGNES MARTINS SAIVISH LIRA 25/06/1991 51,00 56º Ampla Concorrência 
FABIO JOSE STRAUBE DE CASTRO 20/09/1974 50,00 57º Ampla Concorrência 
TAINAN CRISTINE DA SILVA SUTIL 12/05/1991 50,00 58º Ampla Concorrência 

PROFESSOR 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

NICACIA RODRIGUES PIMENTEL 24/02/1992 77,00 1º Ampla Concorrência 
GESSICA TEREZINHA DE OLIVEIRA 18/12/1992 74,00 2º Ampla Concorrência 
VANESSA APARECIDA CHAVES 27/07/1993 73,00 3º Ampla Concorrência 
SILMARA DO CARMO CAMARGO NOS 23/02/1982 72,00 4º Ampla Concorrência 
MARISETE RIBAS VASCOVE 22/06/1986 72,00 5º Ampla Concorrência 
GISLAINE CARDOSO DE JESUS 16/12/1988 71,00 6º Ampla Concorrência 
HÁDASSA NOEMI PITONDO DE SOUZA 09/05/1977 71,00 7º Ampla Concorrência 
ALAIS CARNEIRO DE SOUZA SILVA 12/03/1994 69,00 8º Ampla Concorrência 
MARCOS RIBAS MACIEL 16/03/1991 69,00 9º Ampla Concorrência 
CRISTINA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 03/03/1990 69,00 10º Ampla Concorrência 
KATHLEEN OLIVEIRA DOS SANTOS 21/02/1996 69,00 11º Ampla Concorrência 
MARIANA FERNANDA DOS SANTOS CUNHA 18/11/1999 68,00 12º Ampla Concorrência 
SAMIRA DE OLIVEIRA MAINARDES 21/01/1993 67,00 13º Ampla Concorrência 
THAISA DE CASSIA MARCONDES 17/08/1996 67,00 14º Ampla Concorrência 
ALINE DE BIASSIO 13/01/1994 67,00 15º Ampla Concorrência 
FABIANE BORGES DE ALMEIDA 08/11/1985 66,00 16º Ampla Concorrência 
NATIELE PACHECO DOS SANTOS 29/11/1995 66,00 17º Ampla Concorrência 
CAROLINA WEDAN 04/05/1996 66,00 18º Ampla Concorrência 
REGIANE CONTI DE OLIVEIRA SILVA 01/11/1996 66,00 19º Ampla Concorrência 
SILVIA TATIANE DOS SANTOS 19/04/1981 66,00 20º Ampla Concorrência 
BRUNA VANDERLEIA CARLOS DA SILVA 24/02/1994 65,00 21º Ampla Concorrência 
MARILUCIA DA CONCEIÇÃO ALVES 03/09/1987 65,00 22º Pretos ou Pardos 
MARIA EDUARDA GUIMARÃES ALMEIDA 05/01/2000 65,00 23º Ampla Concorrência 
ANA ROZI ALVES DE OLIVEIRA 31/03/1971 65,00 24º Ampla Concorrência 
HELITON MANYS 24/10/1985 65,00 25º Ampla Concorrência 
TALIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS GABLOSKI 22/01/1998 64,00 26º Pretos ou Pardos 
JOSE NILSON NUNES DA SILVA 26/08/1985 63,00 27º Ampla Concorrência 
VANILDA ISALTINO SILVA 26/12/1976 63,00 28º Ampla Concorrência 
LUCAS RODRIGUEZ PAJUELO 23/11/1994 63,00 29º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 9 de 13 
 

ÉVILYN TAINY DE OLIVEIRA 14/03/1996 63,00 30º Ampla Concorrência 
ROSINEIA DE ALMEIDA ROSAS OLIVEIRA 27/01/1990 63,00 31º Ampla Concorrência 
THAYNÁ MARIA CANEDO 02/12/1998 62,00 32º Ampla Concorrência 
JUSSARA MARTINS DE ABREU RIBAS 07/04/1988 62,00 33º Ampla Concorrência 
THAIS BATISTA DE ALMEIDA 19/01/1998 62,00 34º Ampla Concorrência 
TAIRINE DE SOUZA BARBOSA 19/10/1991 62,00 35º Ampla Concorrência 
MÁRCIA BATISTA DOS REIS 04/05/1980 62,00 36º Ampla Concorrência 
EMILY EMANUELE FATIMA PACHECO 01/06/2001 62,00 37º Ampla Concorrência 
GLEICI KELLI GONÇALVES DA SILVA 05/02/1989 62,00 38º Ampla Concorrência 
ALINE SKIBA 08/09/2004 62,00 39º Ampla Concorrência 
CRISTIANE VILLAS BOAS 25/12/1975 62,00 40º Ampla Concorrência 
DIRLENE CASTILHO DA CUNHA 08/04/1995 62,00 41º Ampla Concorrência 
ROSEMERI ROSA DE CARVALHO 10/01/1995 61,00 42º Ampla Concorrência 
RAFAELA APARECIDA MIRANDA 22/11/2000 61,00 43º Ampla Concorrência 
MÔNICA SOARES DA SILVA 11/08/1989 60,00 44º Ampla Concorrência 
DANIELE BITTENCOURT 16/01/1986 60,00 45º Ampla Concorrência 
CAROLINE RIBAS DE MORAIS 15/05/1989 60,00 46º Ampla Concorrência 
GRACIANE WOLF DE MELLO QUEIROZ 28/02/1989 59,00 47º Ampla Concorrência 
AMANDA BUENO RIBAS 18/03/2000 59,00 48º Ampla Concorrência 
CASSIANA DE OLIVEIRA BARBOSA 07/04/1986 59,00 49º Ampla Concorrência 
LAERCIO BARBOSA SOARES 27/08/1962 58,00 50º Pretos ou Pardos 
ANDRESSA CAROLAINE MENDES 12/06/1997 58,00 51º Ampla Concorrência 
KEROLLIN DE JESUS GONÇALVES SAMPAIO 25/10/1999 58,00 52º Ampla Concorrência 
ALINE SILVA DO NASCIMENTO 09/09/1994 58,00 53º Ampla Concorrência 
FRANCIELE MAINARDES CAMARGO 26/11/1980 58,00 54º Ampla Concorrência 
KETLYN DE OLIVEIRA MONTESANO 18/02/1996 58,00 55º Ampla Concorrência 
CRISTIANE DE FATIMA DE SOUZA DE LARA 06/01/1982 58,00 56º Pretos ou Pardos 
CLAUDIA MERI BUENO 01/12/1995 57,00 57º Ampla Concorrência 
JANAINA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20/02/1993 57,00 58º Ampla Concorrência 
OZELIA APARECIDA BASTOS DA SILVA 02/08/1980 57,00 59º Ampla Concorrência 
EDILAINE CARNEIRO GABLOSKI 11/07/1998 57,00 60º Ampla Concorrência 
MÍRIAN FLORIANO DE CAMARGO 27/05/1990 57,00 61º Ampla Concorrência 
LÚCIA APARECIDA GONÇALVES 08/06/1966 57,00 62º Ampla Concorrência 
EMANUELLY CAMRGO 30/09/2002 56,00 63º Ampla Concorrência 
MELLINY ANDRINA RIBAS CARNEIRO 27/09/1994 56,00 64º Ampla Concorrência 
QUÉZIA FERREIRA CAPUCHI 19/07/1978 55,00 65º Ampla Concorrência 
CÍNTIA GONÇALVES CORRÊA 10/12/1989 55,00 66º Ampla Concorrência 
EUNICE ALVES MACHADO 23/07/1983 55,00 67º Ampla Concorrência 
KAREN JAMILA TABORDA DA SILVA 01/07/1997 55,00 68º Ampla Concorrência 
ROSANA DE ALMEIDA ROSAS LIMA 22/09/1987 55,00 69º Ampla Concorrência 
ELIANE MARIA DA SILVA SANTIAGO 28/12/1969 55,00 70º Ampla Concorrência 
LUIZ RICARDO BORTOTTI 13/05/1996 55,00 71º Ampla Concorrência 
LUANA LUCIA ANHAIA 22/12/1985 54,00 72º Ampla Concorrência 
FRANCIELE SUBTIL 10/11/1992 54,00 73º Ampla Concorrência 
JUCILENE DA SILVA ALMEIDA 21/12/1974 54,00 74º Ampla Concorrência 
LUCIANA DE OLIVEIRA 30/10/1984 53,00 75º Ampla Concorrência 
AMANDA LEANDRO 01/04/1999 53,00 76º Ampla Concorrência 
EMILLE KARINE SOTILLE 30/12/2001 53,00 77º PcD - Pessoa com Deficiência 
ERIKA APARECIDA SOUZA RIBAS 01/10/1998 52,00 78º Ampla Concorrência 
PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA 01/08/1991 52,00 79º Ampla Concorrência 
RHAYANA MARIA OLIVEIRA 05/03/1995 52,00 80º Ampla Concorrência 
JENNIFER DA SILVA MARIA 15/02/2003 51,00 81º Ampla Concorrência 
GENECI APARECIDA PINTO TEIXEIRA 31/03/1980 50,00 82º Ampla Concorrência 

PROFESSOR DE ARTES 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

SELMA DE OLIVEIRA MAINARDES PACHE 07/11/1991 63,00 1º Ampla Concorrência 
ELISABETH DE OLIVEIRA 11/06/1994 58,00 2º Ampla Concorrência 
LILIAN MARIA BERNARDO FONTOURA 21/09/1981 56,00 3º Ampla Concorrência 
VALTER LINO NOGUEIRA 14/08/1991 51,00 4º Ampla Concorrência 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISÍCA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

KARLYNE SAMPAIO 02/04/1994 81,00 1º Ampla Concorrência 
SUELLEN DE OLIVEIRA MAINARDES 11/09/1989 76,00 2º Ampla Concorrência 
DIZONE BARBOSA BUENO 20/01/1977 75,00 3º Ampla Concorrência 
GERCI NEURI CHAVES CARNEIRO 11/07/1975 72,00 4º Ampla Concorrência 
THIAGO HENRIQUE DE MELO 14/04/1995 72,00 5º Ampla Concorrência 
TIAGO MENDES 04/06/1986 69,00 6º Ampla Concorrência 
MARIA LETÍCIA PINHEIRO 30/06/1988 68,00 7º Ampla Concorrência 
PEDRO PAULO NAPOLEÃO DOS SANTOS 13/01/2004 68,00 8º Ampla Concorrência 
ANA PAULA ANDREATTA 11/09/2000 68,00 9º Ampla Concorrência 
KELLI DA SILVA RENTZ 13/12/1981 66,00 10º Ampla Concorrência 
ELAINE LEOCADIA DE SOUZA 14/11/1986 65,00 11º Ampla Concorrência 
EDUARDO QUEIROZ 04/11/1992 62,00 12º Ampla Concorrência 
GRACIELE MARQUES DA SILVA 14/09/1995 61,00 13º Ampla Concorrência 
LEILA MARIA ANDRÉ 10/05/1993 61,00 14º Ampla Concorrência 
GEISE DE PAULA VIEIRA 29/05/1998 61,00 15º Ampla Concorrência 
BRUNO APARECIDO DE QUEIROZ 08/09/1997 60,00 16º Pretos ou Pardos 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 10 de 13 
 

CLEYTON EDUARDO DA SILVA 03/03/1990 60,00 17º Ampla Concorrência 
ANDRESSA RAMOS DE OLIVEIRA 27/05/2001 59,00 18º Ampla Concorrência 
ROBSON DE SOUZA SOARES 19/01/1996 59,00 19º Ampla Concorrência 
WILSON RIBEIRO ROQUE 22/10/1997 58,00 20º Ampla Concorrência 
HIGOR GEOVANNI DE OLIVEIRA DOS SANTOSOS 08/12/1996 55,00 21º Pretos ou Pardos 
RAFAELA MORAES OLIVEIRA 01/03/1999 51,00 22º Ampla Concorrência 

PSICÓLOGO 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

ROSANA VALE PACHLA DE LIMA 16/08/1977 85,00 1º Ampla Concorrência 
REGINALDO BENEDITO DOS SANTOS 29/07/1986 80,00 2º Ampla Concorrência 
MARIANA ANTUNES DE MELLO 29/01/2001 78,00 3º Ampla Concorrência 
NILQUELY ZAIRA LEITE ELIZIARIO 21/09/2000 72,00 4º Ampla Concorrência 
ERICA MACHADO PEDROZO 12/12/2004 68,00 5º Ampla Concorrência 
GABRIELI BATISTA LIMA 01/08/1995 68,00 6º Ampla Concorrência 
CLÁUDIA FRANCIELE VALÉRIO 10/04/1986 68,00 7º Ampla Concorrência 
RHAISSA PINHEIRO COLAÇO 12/12/2002 65,00 8º Ampla Concorrência 
MARIANE RUIZ MATIAS 09/06/1998 63,00 9º Ampla Concorrência 
RAÍRA LINO NOGUEIRA 09/02/1989 62,00 10º Ampla Concorrência 
MARIA LAURA DE SOUZA BORGES 02/10/2003 60,00 11º Ampla Concorrência 
PAMELA GABRIELA SOUZA MICHALOWSKI 13/10/1993 56,00 12º Ampla Concorrência 
MANUELLY OLIVEIRA BUENO DUSO 08/08/1996 55,00 13º Ampla Concorrência 
JULIANA RAMOS NOGUEIRA LUZ 24/06/1983 53,00 14º Ampla Concorrência 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

KAREM TALOIANE BECKER BANKS 24/06/1996 73,00 1º Ampla Concorrência 
TAYZA OLIVEIRA MENDES 07/09/1993 70,00 2º Ampla Concorrência 
SELMA RODRIGUES 29/03/1987 66,00 3º Ampla Concorrência 
ADRIANA ROSA BARBOSA 19/09/1988 65,00 4º Ampla Concorrência 
TAIS LAINE MARQUES LACERDA 05/12/1993 65,00 5º Ampla Concorrência 
PATRICIA OLIVEIRA BRACISIEWRCZ 22/03/1992 64,00 6º Ampla Concorrência 
MAYARA MICHALOSKI GERBES 15/08/1996 64,00 7º Ampla Concorrência 
JULIANA APARECIDA NUNES BITTENCOURT 05/01/1982 63,00 8º Ampla Concorrência 
AMANDA DE JESUS TELLES 14/01/2002 63,00 9º Ampla Concorrência 
DAIANE ALVES BUENO 15/01/1989 63,00 10º Ampla Concorrência 
THAIS RODRIGUES SANTOS 25/12/1999 62,00 11º Ampla Concorrência 
DALUZ GONÇALVES MACHADO 27/01/1987 61,00 12º Ampla Concorrência 
RAIANA DA SILVA BATISTA 15/10/1999 61,00 13º Ampla Concorrência 
SAMUEL CERQUEIRA LIMA 13/04/2002 61,00 14º Ampla Concorrência 
TATIANE DOS SANTOS DE NOVAES BITTENCOURT 15/12/1992 60,00 15º Ampla Concorrência 
EDUARDO HENRIQUE SCHLAAK DE JESUS 06/09/2000 60,00 16º Ampla Concorrência 
RECIERE ALVES CARNEIRO 21/03/1988 60,00 17º Ampla Concorrência 
ADRIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 27/08/1996 60,00 18º Ampla Concorrência 
THAYS MATOS DE OLIVEIRA 10/06/1993 59,00 19º Ampla Concorrência 
FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 17/04/1982 59,00 20º Ampla Concorrência 
TAYNÁ MATEUS 26/04/1997 57,00 21º Ampla Concorrência 
VALERIA QUEIROZ LOPES 19/03/1996 57,00 22º Ampla Concorrência 
CLEUSA FRANCISCA DE MELO OLIVEIRA 03/10/1968 56,00 23º Ampla Concorrência 
ELAINE CÁSSIA LUIZ 30/09/1975 56,00 24º Ampla Concorrência 
HAYENEE CORREA 03/04/1999 56,00 25º Ampla Concorrência 
JAQUELINE CORRÊA DA SILVA 30/08/1991 55,00 26º Ampla Concorrência 
ROSENILDA APARECIDA FERREIRA 26/06/1978 54,00 27º Ampla Concorrência 
MARIUZA RODRIGUES DE AZEVEDO 18/07/1996 54,00 28º Ampla Concorrência 
MARILDA DOS SANTOS SILVA 25/09/1975 54,00 29º Ampla Concorrência 
JENIFER APARECIDA SANTOS NASCIMENTO 11/02/1993 54,00 30º Ampla Concorrência 
SOLANGE RODRIGUES DA COSTA 13/03/1976 53,00 31º Ampla Concorrência 
LUCELIA DA SILVA GUIMARÃES 18/04/1983 53,00 32º Ampla Concorrência 
EVILYN FAGUNDES PEDROSO 31/05/1999 53,00 33º Ampla Concorrência 
JOICYMARI RIBAS DOS SANTOS 13/05/1990 53,00 34º Ampla Concorrência 
ANA NUNES GONÇALVES MORAES 06/04/1995 52,00 35º Ampla Concorrência 
JOSÉ AGUINALDO DOS SANTOS 20/05/1984 51,00 36º Ampla Concorrência 
VIRGINIA SOARES DE MELLO 09/09/1981 51,00 37º Ampla Concorrência 
PATRÍCIA VIEIRA COELHO 27/09/1978 50,00 38º Ampla Concorrência 
EZEQUIEL BENEDITO SOUZA 04/12/1998 50,00 39º Ampla Concorrência 
THAISLA MARCIELE DOS SANTOS 06/11/1999 50,00 40º Ampla Concorrência 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

LUIZ ELIAS MARCONDES PINHEIRO 26/04/1990 64,00 1º Ampla Concorrência 
CAMILA NEVES 25/01/1989 64,00 2º Ampla Concorrência 
CRISTIANE SERAFIM 15/05/1987 61,00 3º Ampla Concorrência 
ANDREOLY CESAR HARTEMAM DA CRUZ 08/10/1995 60,00 4º Ampla Concorrência 
VICTOR HENRIQUE GONCALVES XAVIER 14/06/1999 59,00 5º Ampla Concorrência 
JACKSON LUIS DA SILVA PEREIRA 06/05/1995 58,00 6º Ampla Concorrência 
THAMYRES BITTENCOURT FELIX 08/08/1997 58,00 7º Ampla Concorrência 
FERNANDA MACHADO BLENS 17/04/1978 56,00 8º Ampla Concorrência 
JANICE VELOSO MARTINS 23/11/1989 54,00 9º Pretos ou Pardos 
KELYN MARA DA SILVA 01/04/1993 54,00 10º Ampla Concorrência 
LUCILA DE FATIMA MACHADO FERREIRA 16/06/1999 50,00 11º Ampla Concorrência 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 11 de 13 
 

TRATORISTA - VENTANIA 
NOME NASC. NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE 

ISAIAS MOREIRA DA SILVA 11/10/1985 68,50 1º Ampla Concorrência 
JOSÉ DA LUZ LEMES PINHEIRO 02/11/1964 62,00 2º Ampla Concorrência 
JOVECIR NUNES DA SILVA 30/08/1990 61,00 3º Ampla Concorrência 
JEFERSON DE JESUS SOUZA 11/06/1994 60,00 4º Ampla Concorrência 
REINALDO ROBERTO BUENO RIBAS 28/07/1971 60,00 5º Ampla Concorrência 

Art. 2º - O prazo de validade do concurso é de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação do ato de homologação do resultado final do Concurso Público, podendo o mesmo vir a ser 
prorrogado por igual período, por meio de Decreto específico do Executivo Municipal. 
Art. 3º - A aprovação neste Concurso Público, dentro do número de vagas imediatas previstas e dentro do prazo de validade previstos neste Edital, cria direito à nomeação, e está, quando 
ocorrer, obedecerá rigorosamente à ordem de classificação final dos candidatos e demais exigências normativas previstas no Edital nº 001/2014 de abertura do Concurso Público nº 
001/2024. 
Art. 4º - Preenchidas as vagas na forma prevista no Edital nº 001/2024 de abertura do Concurso Público nº 001/2024 e, eventualmente, surgindo novas vagas durante o prazo de validade 
do concurso, poderão ser convocados os demais candidatos aprovados no concurso, obedecendo-se rigorosamente à ordem de classificação e demais exigências normativas previstas no 
edital do concurso, na medida em que surgirem as vagas e de acordo com a disponibilidade orçamentária, conveniência e oportunidade da administração. 
Art. 5º - Para efeito da contratação, os candidatos deverão comprovar toda a documentação prevista no item 14 (quatorze) do Edital nº 001/2024 de abertura do Concurso Público nº 
001/2024, sendo que qualquer declaração ou documentação não comprovada eliminará o candidato do concurso vetando sua admissão e anulando todos os atos decorrentes na inscrição. 
Art. 6º - Publique-se a Homologação da classificação definitiva do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024, Edital nº 001/2024, de abertura do Concurso Público, considerando-se os 
candidatos aprovados habilitados. 
Art. 7º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 28 de fevereiro de 2025. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO N° 008, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

Súmula: Decreta ponto facultativo nas repartições públicas municipais os dias 03/03 e 04/03, e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o disposto no art. 90, inciso I, letra “i” 
da Lei Orgânica do Município. 
E tendo em vista o transcurso das festividades alusivas ao carnaval que ocorrerá no dia 04 (quatro) de março próximo vindouro, 

D E C R E T A: 
Art. 1º - É facultativo o ponto em todas as repartições públicas municipais no âmbito do Poder Executivo Municipal, nos dias 03/03 (segunda-feira) e 04/03 
(terça-feira), devendo o expediente normal recomeçar a partir das 13h00min do dia 05/03 (quarta feira). 
Art. 2º - A facultatividade dos pontos estabelecida no artigo anterior, não afetará a continuidade de serviços públicos considerados inadiáveis e essenciais, tais 
como os de saúde pública, coleta e remoção de lixo e transportes por ambulância que continuarão com seus esquemas de trabalhos normais. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 28 de fevereiro de 2025. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 043, DE 06 DE MARÇO DE 2025 
Súmula: Nomeia Chefe de Divisão de Cadastro e Tributação, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 39, 40 e 42, da 
Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 
Nomear a Sra. EMELIN BERTULA DE OLIVEIRA, portadora da CI RG-XX.877.XXX-0/PR e do CPF/MF n° XXX.518.XXX-03, para exercer o cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos 
equivalentes ao símbolo CC-3 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, alterada pela Lei Municipal nº 859, de 25/01/2022. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025. 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal em Exercício 

 
 

PORTARIA N° 044, DE 06 DE MARÇO DE 2025 
Súmula: Designa servidores para compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado - PSS, conforme especifica. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em exercício, na competência de suas atribuições, com amparo na Lei Orgânica do Município, 
e com base na Lei Municipal nº 937, de 17/10/2023, e considerando: 
I - O Ofício nº 006/2025, da Secretaria Municipal de Educação, protocolado sob n° 136/2025, em 06/03/2025, 

R E S O L V E: 
Art. 1° - Designar os servidores Ronaldo Barbosa de Oliveira, CPF XXX.119.XXX-24, Aline Ribas Morais, CPF XXX.338.XXX-12, e Elaine de Souza Silva, 
CPF XXX.082.XXX-09, para sob a Presidência do primeiro, Vice-presidência da segunda, e secretariada pela terceira, constituírem a Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, com a finalidade de selecionar candidatos para o emprego de Cuidador Educacional - Creche e Transporte Escolar. 
Parágrafo único - Ficam designadas as servidoras Josiane Bueno de Almeida, CPF XXX.751.XXX-42, para atuar como membro da Comissão, e a servidora 
Camila Bittencourt Bueno, CPF XXX.084.XXX-00, para atuar como suplente da Comissão. 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025. 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal em Exercício 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURTA DE PROCESSO 
A Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de instruir 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 12 de 13 
 

processo. Com fulcro no inciso II do artigo 74 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 
01. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show artístico da banda FIDUMA E JECA, cuja realização está prevista para 
acontecer no dia 10 de maio de 2025, na Avenida José Sabatowitch no Distrito de Novo Barro Preto, no Município. 
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
03. Dotação Orçamentária: 
07 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS. 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
01580 000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES). 
04. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
Remeta-se à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo para as demais providências. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025. 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal Em Exercício 

 
AUTORIZAÇÃO DE ABERTURTA DE PROCESSO 

A Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de instruir 
processo. Com fulcro no inciso II do artigo 74 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 
01. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show artístico da dupla LÉO E RAPHAEL, cuja realização está prevista para 
acontecer no dia 12 de maio de 2025, no Centro de Eventos Adilson Bobek, no Município. 
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
03. Dotação Orçamentária: 
07 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS. 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
01580 000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES). 
04. Valor: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 
Remeta-se à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo para as demais providências. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025. 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal Em Exercício 

 
AUTORIZAÇÃO DE ABERTURTA DE PROCESSO 

A Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de instruir 
processo. Com fulcro no inciso II do artigo 74 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 
01. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show artístico da Banda TRAIAVÉIA, cuja realização está prevista para 
acontecer no dia 11 de maio de 2025, no Centro de Eventos Adilson Bobek, no Município. 
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
03. Dotação Orçamentária: 
07 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS. 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
01580 000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES). 
04. Valor: R$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais). 
Remeta-se à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo para as demais providências. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025. 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal Em Exercício 

 
AUTORIZAÇÃO DE ABERTURTA DE PROCESSO 

A Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de instruir 
processo. Com fulcro no inciso II do artigo 74 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 
01. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e exclusividade de show artístico da banda TRIO PARADA DURA, cuja realização está prevista 
para acontecer no dia 13 de maio de 2025, no Centro de Eventos Adilson Bobek, no Município. 
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
03. Dotação Orçamentária: 
07 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS. 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
01580 000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES). 
04. Valor: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 
Remeta-se à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo para as demais providências. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025. 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal Em Exercício 



DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 

 

ANO V VENTANIA, 07 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO N° 979 Página 13 de 13 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 
PROCESSO Nº 37/2025 
Torna-se público que o Município de Ventania/PR, por meio do setor de licitações e contratos, realizará Dispensa de Licitação, do tipo “menor preço”, com 
critério de julgamento “por lote”, com fulcro na alínea ‘a’, inciso IV do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/06, Decreto 
Municipal nº 09/2024, e exigências estabelecidas neste Aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a contratação de 
empresa autorizada para prestação de serviço de revisão programada com o fornecimento de peças e acessórios de reposição durante o período de garantia de 
fábrica do veículo oficial da Secretaria Municipal de Educação: Renault/Sandero Placa TAR-2E06. 
Até a publicação desta intenção de contratação direta, a melhor proposta foi obtida pela empresa FÓRMULA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS  LTDA, CNPJ 
01.304.124/0015-29, totalizando o valor global de R$ 956,60 (novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). 
Data limite para apresentação de proposta: até às 08 horas do dia 13/03/2025. 
Local: Prefeitura Municipal de Ventania. 
E-mail: compras@ventania.pr.gov.br 
Cópia do Termo de referência poderá ser obtida através do e-mail: compras@ventania.pr.gov.br 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 06 de março de 2025 

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO 
Prefeita Municipal Em Exercício 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 

Estado do Paraná 
PORTARIA Nº. 025/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Ventania - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Ventania. 

RESOLVE 
Nomear, a partir de 05 de março de 2025, GEAZE RIBEIRO DE SOUZA, portador do RG nº. 8.XXX.01X-0/PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 0XX.1X2.5XX-
2X, para exercer o cargo de Assessor Parlamentar da Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ventania, atribuindo-lhe a remuneração equivalente ao símbolo 
CC-1, em conformidade com as Leis Municipais Nº. 708 de 31 de março de 2016, Nº. 820 de 16 de fevereiro de 2021 e 1002 de 30 de janeiro de 2025, do cargo 
de provimento em comissão. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, em 05 de março de 2025. 

SEBASTIÃO FERREIRA 
Presidente 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:compras@ventania.pr.gov.br

		2025-03-06T22:55:48-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




